



بخش جغرافی

Amory Building, Rennes Drive  
Exeter, EX4 4RJ  
United Kingdom



ASYFAIR

تماس با ما

تلفن: +44 (0) 1392 723333  
ایمیل: [asyfair@exeter.ac.uk](mailto:asyfair@exeter.ac.uk)  
وبسایت: [www.asyfair.com](http://www.asyfair.com)



بودجه این طرح پژوهشی را شورای پژوهش اروپا با شماره مرجع طرح زیر تامین می‌کند: StG-2015\_677917



© ASYFAIR فوریه 2018

طرح: ن. هولزر  
تصاویر: ر. روتر؛ آلبادین  
چاپ شده در: دانشگاه اکستر (بریتانیا)



آیا پناهجویی هستید که به رای پناهندگی صادر شده در دادگاه اعتراض کرده‌اید؟

آیا می‌خواهید تجربیات خود از دادگاه پناهندگی را برای بهبود روند رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی در اروپا در اختیار ما بگذارید؟

ما به دنبال پناهجویانی هستیم که بخواهند تجربیات خود از یکدستی و انصاف در فرآیند رسیدگی به استیناف پناهندگی را در اختیار ما قرار دهند.

اگر شرکت در مصاحبه را بپذیرید، ممکن است از شما درباره تجربیات و دیدگاه‌های شخصی شما در زمینه روال رسیدگی به درخواست پناهندگی سوال شود. این داده‌ها در قالب طرح پژوهشی پردازش خواهد شد.

تحقیق  
برای یک فرآیند منصفانه  
و یکدست‌تر  
در صدور حکم  
در اروپا

## فرآیند منصفانه و یکدست صدور حکم؟

همه ما دوست داریم که پرونده ما، صرف‌نظر از محل رسیدگی، مشمول روال‌ها و استانداردهای منصفانه یکدست شود. ولی گاهی اوقات اوضاع در مراکز رسیدگی مختلف فرق می‌کند. شاید این تفاوت‌ها تأثیر اندکی بر روی نتیجه رسیدگی داشته باشد. ولی اگر عوامل تأثیرگذار بر رسیدگی منصفانه به استیناف پناهندگی در مراکز یا کشورهای مختلف تفاوت داشته باشد، این وضعیت ممکن است مشکل‌آفرین شود. این طرح پژوهشی به بررسی روند رسیدگی به اعتراض مربوط به رای منفی اولیه در کشورهای مختلف اروپایی می‌پردازد تا مشخص شود که آیا این روندها یکدست است یا خیر.

اطلاعات بیشتر را در [www.asyfair.com](http://www.asyfair.com) ببینید.

## روش‌شناسی

ما در حال پایش جلسات استیناف پناهندگی در مراکز رسیدگی در فرانسه، آلمان و بریتانیا هستیم. ما فرآیند قانونی استیناف و نیز دیدگاه گروه‌های مختلف، از جمله کارشناسان حقوق، درباره روش رسیدگی را بررسی می‌کنیم و در این مسیر با افراد ذیربط مصاحبه می‌کنیم. برخی از داده‌هایی که جمع‌آوری می‌شود، ممکن است داده‌های حساس باشد. ما این داده‌ها را با احتیاط ذخیره می‌کنیم.



## مصاحبه

پژوهشگران ASYFAIR پرسش‌هایی درباره تجربه و دیدگاه شما درباره روال‌های استیناف پناهندگی در اروپا، مثلاً «اطلاعات پیشنهادی»؛ «دوره منتهی به دادرسی»؛ «خود جلسه دادرسی» و «رویدادهای پس از دادرسی» مطرح خواهند کرد. ممکن است درباره احساس شما پیش از فرآیند استیناف دادرسی و در مدت آن فرآیند سوال کنیم. ممکن است بررسی کنیم که چقدر از فرآیند استیناف را فهمیده‌اید و آیا آن را منصفانه دانسته‌اید یا خیر. در موارد ضروری ممکن است درباره مسائل خصوصی و شخصی، مانند مذهب یا گرایش جنسی از شما سوال کنیم. باید توجه داشته باشید که اگر اطلاعات مربوط به فعالیت غیرقانونی و زبان-آور را در اختیار ما قرار دهید، ما موظف خواهیم بود که آن را در اختیار مراجع قانونی قرار دهیم. پژوهشگران می‌توانند به پرسش‌های احتمالی شما پاسخ دهند.

پژوهشگران فرآیند قانونی را مختل نمی‌کنند و ضمن رعایت احترام مزاحمتی برای متقاضیان استیناف پناهندگی نخواهند داشت.

## برای داده‌های من چه اتفاقی می‌افتد؟

در روند استفاده از داده‌های پژوهشی، ما ملزم به بی‌نام کردن پاسخ‌ها، از جمله حذف نام، عنوان و وظایف شغلی و مکان‌ها و نیز اصلاح رویدادها، شخصیت‌ها و جنبه‌های غیرمعمول تجربیات و توضیحات شرکت کنندگان با هدف تضمین محرمانگی هستیم.

مصاحبه‌شوندگان در هر زمان می‌توانند بدون ذکر دلیل از طرح پژوهشی خارج شوند. از داده‌های بی‌نام در نشریات علمی استفاده می‌شود و داده‌های شخصی شما طبق قانون جاری «محافظة از اطلاعات» پردازش می‌شود.

## یافته‌های طرح پژوهشی

یافته‌های مقدماتی طرح پژوهشی در سال 2019 منتشر می‌شود. اجرای این طرح پژوهشی تا سال 2021 طول می‌کشد. هدف ما، تحلیل و بررسی دقیق مشاهدات و تهیه گزارش نهایی تا سال 2021 است.

را «شورای ASYFAIR بودجه طرح پژوهشی مستقل StG-، با شماره مرجع طرح ERC پژوهش اروپا» ( ) تامین می‌کند. سرپرستی این طرح 2015\_677917 (، استادیار رشته (Nick Gill را پروفیسور نیک جیل ( Exeter جغرافیای انسانی در دانشگاه اکستر ) بر عهده دارد.